
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal do Amapá – UNIFAP 
Campus Universitário de Santana - CSTN 



ITINERÁRIO DO ÔNIBUS – TARDE 

 
 
Saída: Horário: 12h45minh 

PRAÇA DA BANDEIRA 

CENTRO (MACAPÁ) - SANTANA 

Rua Eliezer Levy / Av. Feliciano Coelho/ Rua 
Odilardo Silva / Av. Pedro Lazarino /Rua Leopoldo 
Machado/ Avenida dos Timbiras 

PARADA OBRIGATÓRIA: Avenida dos Timbiras 
com Rua Hildemar Maia: 12:55h 

Rua Santos Dumont/ Av. Stephanie 
Houat/Travessa Geraldino Lopes P. Souza/ Rod. 
Juscelino Kubistchek 
PARADA OBRIGATÓRIA: UNIFAP: 13:00h 
Rod. Juscelino Kubistchek 
PARADA OBRIGATÓRIA: Condomínio Felicitá 
13:05 
PARADA OBRIGATÓRIA: Residencial Portal do 
Sol: 13:10h - Rod. Juscelino Kubistchek 

PARADA OBRIGATÓRIA: Unidade Básica de 
Saúde do Igarapé da Fortaleza: 13:15h 

SANTANA 

 
Rod. Salvador Diniz 

PARADA OBRIGATÓRIA: Farmácia Droga Rei (em 
frente à Vila Amazonas): 13:20h 

Av. Claudio Lucio Monteiro 

PARADA OBRIGATÓRIA: Igreja Nossa Senhora do 
Perpetuo Socorro: 13:25h 

PARADA OBRIGATÓRIA: Esquina da Av. Castelo 
Branco, em frente ao Mercado Municipal.13:30 

Av. Castelo Branco/Rua Presidente John Kennedy 

Av. Maria Colares 

PARADA OBRIGATÓRIA: Em frente à Dimpus 

Rua Ubaldo Figueira / Av. Princesa Isabel 
PARADA OBRIGATÓRIA: Na esquina com o Canal 
PARADA OBRIGATÓRIA: Tancredo Neves 
Rua José Vasconcelos 

PARADA OBRIGATÓRIA: Esquina do Posto de 
Saúde das Irmãs 

Rodovia Duca Serra 

Campus Santana: 13h50minh 

RETORNO: MESMA ROTA NO SENTIDO 
CONTRÁRIO: 18h30minh 



ITINERÁRIO DO ÔNIBUS - NOITE 

Saída: Horário: 16h45minh 

CAMPUS SANTANA-CENTRO (MACAPA) 
Rod. Duca Serra 

PARADA OBRIGATÓRIA: Jardim América: 17h00h 

PARADA OBRIGATÓRIA: Posto do Marabaixo: 
17:10h 

AV: Padre Júlio 

PARADA OBRIGATÓRIA: Rua Marcelo Candia: 
17:20h 

AV: FAB 

PARADA OBRIGATÓRIA: Praça da Bandeira: 
17:30h 

CENTRO (MACAPÁ) - SANTANA 

Rua Eliezer Levy/ Av. Feliciano Coelho/ Rua 
Odilardo Silva/Av. Pedro Lazarino/Rua Leopoldo 
Machado/Avenida dos Timbiras 

PARADA OBRIGATÓRIA: Avenida dos Timbiras 
com Rua Hildemar Maia: 17h40minh 

Rua Santos Dumont/Av. Stephanie Houat/Travessa 
Geraldino Lopes P. Souza/ Rod. Juscelino 
Kubistchek 

PARADA OBRIGATÓRIA: UNIFAP: 17h45min 

Rod. Juscelino Kubistchek 
PARADA OBRIGATÓRIA: Condomínio Felicitá  
PARADA OBRIGATÓRIA: Residencial Portal do Sol 

 SANTANA 
 

PARADA OBRIGATÓRIA: Unidade Básica de 
Saúde do Igarapé da Fortaleza: 18h05minh 
Rod. Salvador Diniz 

PARADA OBRIGATÓRIA: Farmácia Droga Rei (em 
frente à Vila Amazonas) 
Av. Claudio Lucio Monteiro 

PARADA OBRIGATÓRIA: Igreja Nossa Senhora do 
Perpetuo Socorro 

Av. Maria Colares 

PARADA OBRIGATÓRIA: Em frente à Dimpus 

Rua Ubaldo Figueira / Av. Princesa Isabel 
PARADA OBRIGATÓRIA: Na esquina com o Canal 
PARADA OBRIGATÓRIA: Tancredo Neves 
Rua José Vasconcelos 

PARADA OBRIGATÓRIA: Esquina do Posto de 
Saúde das Irmãs 

Rodovia Duca Serra 

Campus Santana: 18h30minh 

RETORNO: MESMA ROTA NO SENTIDO 
CONTRÁRIO- 22h00minh 


